Purgeurs bimétalliques TRACOCONA® B
HALLE
une entreprise du groupe ARI
ARMATUREN-
WERK HALLE GMBH
AWH®
Purgeurs bimétalliques
PN16

03/11/2009 contact@lamoot-dari.fr                                Tel: 03 20 72 20 32        Fax: 03 20 89 19 79
16
Types de raccordement / Codification des types
Indications concernant le soudage des purgeurs
Joint de soudage selon DIN 2559
Les matériaux utilisés pour nos purgeurs à souder sont: 1.0619+N GP240GH+N selon DIN EN 10213-2 / SA 216 WCB
1.0460 P250GH selon DIN EN 10222-2 / SA 105
1.0401 C15 selon DIN 17210
1.5415 16Mo3 selon DIN EN 10028 / SA 182 F1
1.4541 X6CrNiTi18-10 selon DIN EN 10088 / SA 182 F321
1.7335 13CrMo4-5 selon DIN EN 10028 / SA 182 F12
1.7380 10CrMo 9-10 selon DIN EN 10028 / SA 182 F22
1.4903 X 10 CrMoVNb 91 selon VdTÜV fiche de matériau 511/3 (06.99) / SA 182 F91
1.4905 X 11 CrMo WVNb 9-1-1 selon VdTÜV fiche de matériau 522/3 (06.99)
En raison de notre expérience en la matière, nous vous recommandons d´utiliser un procédé de soudage par faisceau d´électrons lors du soudage des
purgeurs aux tuyauteries ou entre eux.
Compte tenu de la diversité de composition et d'épaisseur des matériaux des purgeurs et des tuyauteries, le soudage au chalumeau risque de provoquer
plus de défauts que le soudage à l'arc (tapures de trempe, structure à gros grains) si les conditions ne sont pas optimales.
Pour les purgeurs avec une longueur face à face de 95 mm, il faut absolument démonter l´organe de fermeture (bilame) avant le soudage à la tuyauterie. Ce
dernier pourra être remonté après refroidissement à la température ambiante.
Pour les purgeurs avec exécution à manchons à souder, montage seulement au soudage à l´arc (méthode de soudage 111 selon DIN EN 24063).
Si les opérations étaient effectuées sur des produits encore sous garantie par des personnes autres que le fabricant ou non autorisées par ce dernier, la pré-
tention de garantie serait alors annulée!
Brides selon DIN 2501
Manchons taraudés selon fiche technique du catalogue ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer )
Manchons à souder selon DIN EN 12760 (autrefois DIN 3239 T2) ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Embouts à souder selon DIN EN 12627 (autrefois DIN 3239 T1)
Raccord union à souder selon fiche technique du catalogue ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Codification des types
Série anciens codes
iAutres raccordements
600.... ....1
....2
....3
....4
....5
Brides
Manchons taraudés
Manchons à souder
Embouts à souder
Raccord union à souder
C....
A....
B....
B....
B....
....U (AU, BU, CU)
601.... ....UY (AUY, BUY, CUY)
602.... ....UX (AUX, BUX, CUX)
603.... ....UYX (AUYX, BUYX, CUYX)
Longueur face à face selon fiche technique du catalogue ou demande du client (selon faisabilité, à confirmer)
Critères de sélection: